Nec<sup>105</sup> criminatio minorum, quanto <SG670, p. 134a> magis episcoporum, facile est recipienda dicente domino: Non sequeris turbas ad faciendum malum. Et alibi: Non suscicias vocem mendacii. Et in Paralipomenon<sup>106</sup> legitur: Omnia corda scrutatur<sup>107</sup> dominus<sup>108</sup> et omnem cogitationem novit. Homo vero videt in facie<sup>109</sup>, deus autem<sup>110</sup> in corde. Et alibi scriptum est: <VD38, f. 68va> Non potest humano condemnari examine<sup>111</sup>, quem deus suo iudicio reservavit<sup>112</sup>. Igitur <I83, f. 76ra> omne pondus et circumstantia adversariorum documenta<sup>113</sup>

per patientiam, fratres, comprimere satagite scientes, quia subversi<sup>114</sup> sunt huiusmodi et delinquunt<sup>115</sup> proprio ore damnati, quia, qui fratres accusant vel infestant, non<sup>116</sup> eos diligunt, sed magis neglegunt et peccant dicente apostolo: Dilectio proximi malum non operatur. Et alibi: Qui non diligit fratrem suum, quem videt, deum, quem non videt, quomodo potest <SG670, p. 134b> diligere?

Nos enim humiles corde, ad ea, quae recta sunt, adiutore domino sapienter <N442, f. 35vb> vinculo caritatis vobiscum<sup>117</sup> sumus constricti religionem<sup>118 119</sup> catholicam in omnibus fortiter defensantes. Improbis<sup>120</sup> probe<sup>121</sup> resistere non neglegamus, unde dictum est: Neglegere<sup>122</sup> enim<sup>123</sup>, cum<sup>124</sup> possis disturbare<sup>125</sup> perversos, nihil est aliud quam fovere<sup>126</sup>, nec caret scrupulo<sup>127</sup> societatis occultae, qui manifeste<sup>128</sup> facinori<sup>129 130</sup> desinit obviare<sup>131</sup>. Huius<sup>132</sup> rei gratia universalis<sup>133</sup> vobis a Christo Iesu commissa est ecclesia, ut pro omnibus laboreis et cunctis opem<sup>134</sup> ferre non neglega<I83, f. 76rb>tis. <VD38, f. 68vb> Frater autem<sup>135</sup> fratrem<sup>136</sup> adiuvans exaltabitur<sup>137</sup>, et allidens<sup>138</sup> dissipabitur. Quapropter relebate<sup>139 140</sup> semper oppressos, corripite<sup>141</sup> inquietos<sup>142</sup>, ut zizania<sup>143</sup> dominicam messem<sup>144</sup> non possit suffocare<sup>145</sup>.

Data V<sup>146</sup> Idus Iulii Paterno et Bradua<sup>147</sup> cc.<sup>148</sup> cons.

O93, f. 14ra; N442, f. 35vb; V630, f. 36vb; I83, f. 76rb; VD38, f. 68vb; SG670, p. 134b; P9629, f. 11r

1 In P9629 sind einige Passagen des Briefes wegen Beschädigung der Handschrift nicht lesbar; diese sind im Text durch [...] gekennzeichnet